
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 22.09.2020 № 346

dep_196 від 2022.01.21

Статус: Акт чинний

Версія від: 21 січня 2022

Набуття чинності:
21 січня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

21.01.2022 № 23

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 22.09.2020 № 346

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення питання спрямування
та координації діяльності структурних підрозділів Міністерства оборони України наказую:

1. Внести зміни до Схеми спрямування та координації діяльності структурних підрозділів апарату
Міністерства оборони України, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 22
вересня 2020 року № 346 “Питання Міністерства оборони України”, виклавши її в новій редакції,
що додається.

2. Внести зміни до Схеми керівництва Збройними Силами України, спрямування та координації
діяльності Державної спеціальної служби транспорту, органів військового управління, військових
частин, вищих військових навчальних закладів, установ, безпосередньо підпорядкованих

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Міністерству оборони України, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 22
вересня 2020 року № 346 “Питання Міністерства оборони України”, виклавши її в новій редакції,
що додається.

3. Затвердити Зміни до додатка 1 до наказу Міністерства оборони

України від 22 вересня 2020 року № 346 “Питання Міністерства оборони України”, що
додаються.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України О. Резніков

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
21 січня 2022 року № 23

ЗМІНИ
до додатка 1 до наказу Міністерства оборони України від 22 вересня

2020 року № 346 “Питання Міністерства оборони України”

1. Пункт 3 викласти в такій редакції:

“3. Заступник Міністра оборони України:

здійснює свої повноваження відповідно до Конституції України, законів України, зокрема Закону
України “Про центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони
України, постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 243 “Деякі питання
реалізації Закону України “Про державну службу”; виконує обов’язки, пов’язані з виконанням
завдань Міноборони щодо: координації взаємодії з комітетами Верховної Ради України,
допоміжними органами і службами, утвореними Президентом України, та тимчасовими
консультативними, дорадчими та іншими допоміжними органами, утвореними Кабінетом
Міністрів України, іншими державними органами та органами місцевого самоврядування з питань
реалізації основних функцій Міноборони; управління змінами в Міноборони, зокрема з питань
формування та розвитку спроможностей щодо управління проектами; стратегічного планування
діяльності Міноборони та організації оборонного планування в силах оборони; забезпечення
моніторингу та оцінювання виконання програмних заходів, спрямованих на реалізацію
пріоритетних цілей та досягнення ключових показників ефективності діяльності Міноборони;
питань європейської інтеграції, міжнародного співробітництва за воєнно-політичним напрямом;

#/document/16790150
#/document/17125846
#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17243415
#/document/17243415


формування та реалізації державної політики у сфері військово-технічної політики, спрямованої
на розвиток ОВТ, організації науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт з розроблення 
(модернізації) ОВТ, здійснення їх закупівлі, військово- технічного співробітництва з іноземними
державами, міжнародними організаціями; реалізації повноважень Міноборони у сфері державного
експортного контролю та безпеки оборонних технологій; організації роботи військових
представництв з контролю за якістю розроблення, виготовлення (виробництва), модернізації,
монтажу і ремонту, постачання науково- технічної продукції; військового будівництва з
організації виробництва боєприпасів і експлуатації споруд спеціального призначення; державної
політики з питань екологічної безпеки, протимінної діяльності і протидії саморобним вибуховим
пристроям та цивільного захисту; нормативно- правового регулювання відносин у сфері
військової стандартизації, організації та контролю за виконанням робіт з кодифікації та
каталогізації предметів постачання ЗСУ;

спрямовує та координує діяльність:

Департаменту воєнної політики та стратегічного планування — згідно з розподілом обов’язків;

Департаменту інформаційно-організаційної роботи та контролю - згідно з розподілом обов’язків;

Департаменту міжнародного оборонного співробітництва;

Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки;

Управління військових представництв;

Відділу експортного контролю;

а також:

Головного управління з організації виробництва боєприпасів та будівництва споруд спеціального
призначення;

Управління екологічної безпеки та протимінної діяльності;

Управління забезпечення розвитку озброєння та військової техніки;

Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації;

Центрального науково-дослідного інституту озброєння та військової техніки Збройних Сил
України;

Державного науково-дослідного інституту авіації.”.

2. Пункт 10 викласти в такій редакції:

“10. Заступник Міністра оборони України здійснює свої повноваження відповідно до Конституції



України, законів України, зокрема Закону України “Про центральні органи виконавчої влади”,
Положення про Міністерство оборони України, постанови Кабінету Міністрів України від 05
квітня 2017 року № 243 “Деякі питання реалізації Закону України “Про державну службу”.

3. У пункті 11:

1) абзац другий після слів “з питань управління персоналом у сфері державної служби” доповнити
словами “в апараті Міноборони та ЗСУ, забезпечення організаційного розвитку Міноборони,
забезпечення реалізації прав військовослужбовців, працівників ЗСУ та деяких Інших категорій
осіб на отримання статусу УБД та учасників війни;”;

2) доповнити абзацом вісімнадцятим такого змісту:

“Департаменту кадрової політики - згідно з розподілом обов’язків;”.

У зв’язку з цим абзаци вісімнадцятий - двадцять п’ятий вважати абзацами дев’ятнадцятим -
двадцять шостим відповідно.

Директор Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України

О. Яцино

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
від 22 вересня 2020 року № 346
(у редакції наказу міністерства оборони України
від 22 січня 2022 року № 23)

Схема
спрямування та координації діяльності структурних підрозділів

апарату Міністерства оборони України





ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
від 22 вересня 2020 року № 346
(у редакції наказу міністерства оборони України
від 22 січня 2022 року № 23)

Схема керівництва Збройними Силами України,
спрямування та координації діяльності Державної спеціальної служби транспорту, органів

військового управління, військових частин, вищих військових навчальних закладів,
установ, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України




